
Бялышцкч раённы Савет дэпутатау

ЛАНЬКАУСЮ СЕЛЬСКГ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ 

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ

Белыничский районный Совет депутатов

ЛАНЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

24 мая 2024 г. № 3-1

аграгарадок Ланькава агрогородок Ланьково

Об изменении решения Ланьковского сельского 
Совета депутатов от 29 декабря 2023г № 41-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Ланьковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ланьковского сельского Совета депутатов от 
29 декабря 2023 г. № 41-2 «О бюджете сельсовета на 2024 год» 
следующие изменения:

1.1. часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет сельсовета на 2024 год по расходам в сумме 

210 517,62 белорусского рубля (далее -  рубль) исходя из прогнозируемого 
объема доходов 196 130,00 рубля.»;-

1.2. в пункте 2:
в абзаце втором цифры «186 335,00» заменить цифрами «196 130,00»;
в абзаце третьем цифры «200 722,62» заменить цифрами 

«210 517,62»;
1.3. приложения 2-5  к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагаются).
2. Обнародовать(опубликовать) настоящее решение на официальном 

интернет-сайте Белыничского районного исполнительного комитета.

Председатель



Приложение 2 
к решеннюг _
Л ань'ко’всйо гсГце л ьско го 
С о'вета ;хеНутатдв 
29Л-2-2023 Ш Щ  
(в редакции решения 
Ланьковского сельского 
Совета депутатов 
24.05,2024 № 3-1)

*'* '*£?»• 7 - i t —

ДОХОДЫ  
бюджета сельсовета

(рублей)

Наименование Груп
па

Под
группа Вид Раз

дел

Под
раз
дел

Сумма

Н А ЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 68 091,00

Н А Л О ГИ  Н А  ДОХОДЫ  И 
ПРИБЫ ЛЬ

1 1 0 00 00 57 725,00

Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами

1 1 1 00 00 57 725,00

П одоходный налог с физических 
лиц

1
•

1 1 01 00 57 725,00

Н А Л О ГИ  Н А  СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 9 779,00
Н алоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 3 745,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 3 745,00
Налоги на остаточную стоимость 
имущ ества

1 3 2 00 00 6 034,00

Н алог на недвижимость 1 3 2 09 00 6 034,00
Д РУ ГИ Е НАЛОГИ, СБОРЫ 
(П О Ш ЛИ Н Ы ) И ДРУГИЕ 
Н А ЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ

1 6 0 00 00 587,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы

1 6 1 00 00 587,00

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 587,00
НЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 4 674,00
ДО Х О ДЫ  ОТ ОСУЩ ЕСТВЛЕНИЯ 
П РИ Н О СЯЩ ЕЙ  ДОХОДЫ  
ДЕЯТЕЛЬН О СТИ

3 2 0 00 00 4 674,00

Доходы от сдачи в аренду 
имущ ества, находящегося в 
государственной собственности

3 2 1 00 00 934,00

Доходы от сдачи в аренду 
земельны х участков

3 2 1 40 00 934,00

Доходы от осуществления 
приносящ ей доходы деятельности и

3 2 3 00 00 3 740,00



2

компенсации расходов государства
Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 3 740,00
БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е
ПО СТУП ЛЕН И Я

4 0 0 00 00 123 365,00

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е 
П О СТУ П ЛЕН И Я ОТ ДРУГИХ 
БЮ ДЖ ЕТО В БЮ ДЖ ЕТН ОЙ 
СИ СТЕМ Ы  РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ

4 3 0 00 00 123 365,00

Текущ ие безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бю джетной системы Республики 
Беларусь

4 3 1 00 00 123 365,00

Дотации 4 3 1 60 00 54 970,00
И ные межбю джетные трансферты 4 3 1 62 00 68 395,00
И ные межбю джетные трансферты 
из выш естоящ его бю джета 
нижестоящ ему бюджету 4 3 1 62 01 68 395,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 127 735,00



Приложение 3 
к решению
Ла^кввсхого сельского 
Сб'вета депутатов 

/29.12:2023 № 41 -2 
/:;(в редакции решения 

Ланьковского сельского 
Совета де пу тато в
.24.05.2024 №3- 1)

% / ' ^  . . .  ,а:

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета по функциональной 
классификации расходов бюджета по 
разделам, подразделам и видам

(рублей)

Наименование Раз
дел

П од
раз
дел

Вид Сумма

О БЩ ЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01 00 00 188 422,62

Государственные органы общего назначения 01 01 00 172 463,00
Органы местного управления и 
самоуправления

01 01 04 172 463,00

Резервные фонды 01 09 00 640,00
Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов

01 09 04 640,00

Другая общ егосударственная деятельность 01 10 00 3 932,00
Иные общ егосударственные вопросы 01 10 03 3 932,00
М ежбю джетные трансферты 01 11 00 ” 11 387,62
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 И  387,62
Ж И ЛИ Щ Н О -КО М М УН А ЛЬН Ы Е УСЛУГИ  
И Ж И ЛИ Щ Н О Е СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 22 095,00

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 22 095,00
ВСЕГО расходов 00 00 00 210 517,62



Приложение 4 
к решению
Ланьковского сельского 
Совета депутатов
29.12.2023 № 41-3  
(в редакции решения 
Ланьковского сельского 
Совета депутатов
24.05.2024 №3- 1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных 
средств бюджета сельсовета в соответствии с 
ведомственной классификацией расходов бюджета 
сельсовета и функциональной классификацией расходов 
бюджета

(рублей)

Наименование Гла
ва

Раз
дел

П од
раз
дел

Вид Объем
финансирования

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

010 01 00 00 188 422,62

Государственные органы общего 
назначения

010 01 01 00 172 463,00

Органы местного управления и 
самоуправления

010 01 01 04 172 463,00

Резервные фонды 010 01 09 00 640,00
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов

010 01 09 04 640,00

Другая общегосударственная 
деятельность

010 01 10 00 3 932,00

Иные общ егосударственные вопросы 010 01 10 03 3 932,00
М ежбюджетные трансферты 010 01 11 00 11 387,62
Трансферты бюджетам других уровней 010 01 11 01 11 387,62
Ж ИЛИЩ Н О -КО М М УН А ЛЬН Ы Е 
УСЛУ ГИ  И Ж ИЛИЩ НОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО

010 06 00 00 22 095,00

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 22 095,00

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 210 517,62



Приложение 5 
к решен ию
Ланьковского'Ъельского 
Совета депутатов 
29.12.2023 №41- 2  
(в редакции
Ланьковского сельского 
Совета депутатов 
24.05.2Q24 №3_1)

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается за счет 
средств бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной 
классификации расходов бюджета сельсовета и 
функциональной классификации расходов бюджета

(рублей)

Наименование государственной 
программы, подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финанси
рования

1. Государственная программа 
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда» на 2021-2025 
годы, утвержденная 
постановлением Совета М инистров 
Республики Беларусь от 28 января
2021 г, №  50:

21 795,00
подпрограмма 2 «Благоустройство» Ж илищ но

коммунальные 
услуги и 
ж илищ ное 
строительство

сельисполком 21 795,00

Итого по программе •; 21 795,00
2. Государственная программа 
«Увековечение памяти о погибш их 
при защ ите Отечества» на 2021— 
2025 годы, утвержденная 
постановлением Совета М инистров
Республики Беларусь от 26 февраля
2021 г. №  117

Ж илищ но
коммунальные 
услуги и 
жилищ ное 
строительство

сельисполком 300,00

И того по программе 300,00



2


